

**Lucrări silvotehnice asupra arborilor din
str. Alctar, 1; str. P. Zadnipru, 19, 11; str.
Alecu Russo, 57/2; bd. Mircea cel Batrîn,
22/1, 22/2, 32/3. Conform ATVF nr. P-
6622/2024.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06.02/25

Valoarea de deviz 98.927,13 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsH74A | Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm | buc | 24,00 | 935,98 595,98 | 22.463,52 14.303,52 |
| 2 | TsH74B | Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm | buc | 10,00 | 2.404,80 1.229,80 | 24.048,00 12.298,00 |
| 3 | TsH75A | Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul pînă la 10 cm | buc | 5,00 | 47,84 37,84 | 239,20 189,20 |
| 4 | TsH75B | Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm | buc | 3,00 | 1.950,18 785,18 | 5.850,54 2.355,54 |
| 5 | TsH76B | Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm | buc | 1,00 | 3.293,64 2.213,64 | 3.293,64 2.213,64 |
| 6 | TrI1AG03 G2 | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esență rasinoasă sau foioasă moi - încărcarea-de pe teren, în auto categoria 2 | t | 0,42 | 70,95 70,95 | 29,80 29,80 |
| 7 | TrI1AG02 G2 | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esență foioasă tari - încărcarea-de pe teren, în auto, categoria 2 | t | 0,70 | 66,22 66,22 | 46,35 46,35 |
| 8 | TsH92C | Încărcarea în auto crengi | t | 10,60 | 61,49 61,49 | 651,79 651,79 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|------|----------------|------------------|
| 9 | RpDC12J | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc | ora | 4,00 | 300,00 0,00 | 1.200,00 0,00 |
| 10 | RpDB23C | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora | 8,00 | 300,00 0,00 | 2.400,00 0,00 |

| | | | | |
|--|--|--|----------|--------------------------------------|
| | | Total | lei | 60.222,85 |
| | | Asigurari sociale | 24,00 % | 7.701,08 |
| | | Total | 100,00 + | 67.923,93 |
| | | Cheltuieli de regie | 14,50 % | 9.848,97 |
| | | Total | 100,00 + | 77.772,90 |
| | | Beneficiu de deviz | 6,00 % | 4.666,37 |
| | | Total | 100,00 + | 82.439,27 |
| | | TVA | 20,00 % | 16.487,85 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 98.927,13 32.087,85 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări silvotehnice asupra arborilor din
str. Alctear, 1; str. P. Zadnipru, 19, 11; str.
Alecu Russo, 57/2; bd. Mircea cel Batrîn,
22/1, 22/2, 32/3. Conform ATVF nr. P-
6622/2024.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06.02/25

Valoarea de deviz 98.927,13 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 167,10 | 94,60 | 15.807,66 |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 172,095 | 94,60 | 16.280,19 |
| Total manopera | | | | | | 32.087,85 |

Utilaje:

| | | | | | | |
|----------------------|---------------|---|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 2952270004706 | Motoferestraul | h-ut | 4,30 | 50,00 | 215,00 |
| 2. | 2952270007200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc | h-ut | 4,00 | 300,00 | 1.200,00 |
| 3. | 2955270002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 43,00 | 50,00 | 2.150,00 |
| 4. | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 73,90 | 300,00 | 22.170,00 |
| 5. | 3410540003725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t | h-ut | 8,00 | 300,00 | 2.400,00 |
| Total utilaje | | | | | | 28.135,00 |

| | | |
|---------------------|----------|-----------|
| Total | lei | 60.222,85 |
| Asigurari sociale | 24,00 % | 7.701,08 |
| Total | 100,00 + | 67.923,93 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 9.848,97 |
| Total | 100,00 + | 77.772,90 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 4.666,37 |
| Total | 100,00 + | 82.439,27 |
| TVA | 20,00 % | 16.487,85 |

Total deviz:

98.927,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări silvotehnice asupra arborilor din str. Alctar, 1; str. P. Zadnipru, 19, 11; str. Alecu Russo, 57/2; bd. Mircea cel Batrîn, 22/1, 22/2, 32/3. Conform ATVF nr. P-6622/2024.

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsH74A | Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm | buc | | | 935,98 595,98 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 3,2000 | 94,60 | 302,72 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,1000 | 94,60 | 293,26 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 2955270002608 | Fierastră mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
| 2 | TsH74B | Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm | buc | | | 2.404,80 1.229,80 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 6,5000 | 94,60 | 614,90 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,5000 | 94,60 | 614,90 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 3,6000 | 300,00 | 1.080,00 |
| | 2955270002608 | Fierastră mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 1,9000 | 50,00 | 95,00 |
| 3 | TsH75A | Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul pînă la 10 cm | buc | | | 47,84 37,84 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 0,2000 | 94,60 | 18,92 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2000 | 94,60 | 18,92 |
| | 2952270004706 | Motofereastră | h-ut | 0,2000 | 50,00 | 10,00 |
| 4 | TsH75B | Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm | buc | | | 1.950,18 785,18 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 4,2000 | 94,60 | 397,32 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 4,1000 | 94,60 | 387,86 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 3,7000 | 300,00 | 1.110,00 |
| | 2952270004706 | Motofereastră | h-ut | 1,1000 | 50,00 | 55,00 |
| 5 | TsH76B | Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm | buc | | | 3.293,64 2.213,64 |
| | 8141260100100 | Fasonator | h-om | 11,7000 | 94,60 | 1.106,82 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 11,7000 | 94,60 | 1.106,82 |
| | 3410520005701 | Autoturn | h-ut | 2,8000 | 300,00 | 840,00 |
| | 2955270002608 | Fierastră mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) | h-ut | 4,8000 | 50,00 | 240,00 |
| 6 | TrIIAG03G2 | Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 | t | | | 70,95 70,95 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 94,60 | 70,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|--------|--------|
| 7 | Tr11AG02G2 | Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2 | t | | | 66,22 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7000 | 94,60 | 66,22 |
| 8 | TsH92C | Incarcarea in auto crengi | t | | | 61,49 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6500 | 94,60 | 61,49 |
| 9 | RpDC12J | Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc | ora | | | 300,00 |
| | 2952270007200 | Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc | h-ut | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| 10 | RpDB23C | Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor | ora | | | 300,00 |
| | 3410540003725 | Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t | h-ut | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.